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Interpellation: Varför deltar inte Gävle 
kommun fullt ut i att samla in uppgifter för 
jämförelser i databasen Kolada inom området 
Funktionshinder SoL och LSS? 

Rådet för främjande av kommunala analyser, RKA, är en ideell förening som bildats av 
staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). RKA:s uppdrag är att underlätta 
uppföljning, analys och jämförelser av kommunal och regional verksamhet. Som verktyg 
används databasen Kolada, som innehåller nyckeltal för allt från skola och äldreomsorg till 
gata och park. 

Inom området Funktionshinder lämnar Gävle kommun enbart in så kallade ’hårda data’, det 
vill säga uppgifter om kostnader. De få uppgifter som finns om brukarnas upplevelse av 
kvaliteten kommer från de fristående gruppboendena. När det gäller kvalitetsmått och 
brukarbedömningar deltar Gävle kommun inte alls. Det innebär att de som berörs av 
insatserna inte får komma till tals och att viktiga jämförelser uteblir.  

Det är med stöd av dessa enkätundersökningar som Gävle kommun skulle kunna jämföra 
den upplevda kvaliteten i verksamheter som daglig verksamhet, LSS-boenden och 
myndighetskontakter, både med andra kommuner och internt. Det är också den delen som 
gör det möjligt för politiker att få en bild av om kostnaderna för verksamheten är rimliga 
utifrån den kvalitet som levereras. 

Det handlar ytterst om rättvisa. Brukare i Gävle ska ha samma möjligheter som brukare i 
andra kommuner att komma till tals och påverka den verksamhet de är beroende av. Utan 
det perspektivet blir jämförelserna ofullständiga och beslutsunderlagen svagare. 

Då Gävle kommun inte samlar in och redovisar ”mjuka data” från den verksamhet som drivs 
i kommunal regi finns heller ingen möjlighet att jämföra verksamheter inom Gävle kommun, 
det vill säga att jämföra de verksamheter som drivs i kommunal regi med de fristående. Vi 
politiker har ett ansvar att inte bara se till kostnader, utan också till vilken kvalitet människor 
faktiskt möter i vardagen. 

Med anledning av ovanstående frågar jag kommunstyrelsens ordförande 
följande: 

1.​ Varför lämnar inte Gävle kommun in fullständiga uppgifter till Kolada inom området 
Funktionshinder SoL och LSS? 

2.​ Avser Gävle kommun att från och med 2025 delta i enkätundersökningarna för att få 
en bild av brukarnas upplevelse av kvaliteten i de kommunala verksamheterna? 
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